32
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 29 de Novembro de 2024.

RESOLVE:
CONCEDER à professora SABRINNA JÉSSICA
PEREIRA DE SOUZA, nº funcional o 3757960,
Vínculo 2 Regime Especial de Trabalho, na forma do
Art. 2º, da Lei Complementar nº. 1.019, de 15 de
julho de 2022, a partir da publicação

HEYDE DOS SANTOS LEMOS
Subsecretária de Estado de Gestão e

Desenvolvimento de Pessoas
Protocolo 1441818

RESUMO DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE
BEM IMÓVEL Nº 52/2024

Processo: 2024-NC8BM

Cedente: Secretaria de Estado de Gestão e Recursos
Humanos - SEGER
Cessionário: Polícia Científica do Estado do Espírito
Santo - PCIES
Objeto: Cessão de uso do imóvel com área de terreno
medindo 8.500,00 m², de propriedade do Estado do
Espírito Santo, matriculado no Cartório do 1º Ofício
de Registro Geral de Imóvel da 2ª Zona de Cariacica
sob o nº 2.732, situado na Avenida Mário Gurgel -
BR 262, 3700, Km 3, bairro Alto Lage, município de
Cariacica, destinado à construção da sede do Centro
Integrado de Perícia Técnico-Científica.
Vigência: Prazo de 30 (trinta) anos, iniciando-se a
partir da data de publicação de seu resumo no D.O./ES.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1441475

Departamento de Imprensa Oficial  - DIO -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO DIO Nº 058 DE 28 DE
NOVEMBRO DE 2024

A DIRETORA-GERAL DO DEPARTAMENTO DE
IMPRENSA OFICIAL, no uso de suas atribuições
legais, que lhe conferem o Art. 8º, da Lei
Complementar n.º 222/2001,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados
para, sob a presidência do primeiro, comporem a
Comissão para promover o levantamento completo
referente às dívidas constantes dos grupos Passivo
Circulante e Passivo Não Circulante do Departamento
de Imprensa Oficial, referente ao exercício 2024,
conforme o disposto no Decreto nº 5879-R, de 19
de novembro de 2024, publicado no Diário Oficial do
Estado do Espirito Santo do dia 21 de novembro de
2024.

Leticia Mavigno do Vale - nº funcional 3816141
- Presidente
Angelica Kely Correia Ohnesorge - nº funcional
2998610

Art. 2º - Esta instrução de Serviço entra em vigor na
data de sua publicação.

Vitória, 28 de novembro de 2024.

SANDRA SHIRLEY DE ALMEIDA
DIRETORA-GERAL

Protocolo 1441660

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO DIO Nº 059 DE 28 DE
NOVEMBRO DE 2024

A DIRETORA-GERAL DO DEPARTAMENTO DE
IMPRENSA OFICIAL, no uso de suas atribuições
legais, que lhe conferem o Art. 8º, da Lei
Complementar n.º 222/2001,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados
para, sob a presidência do primeiro, comporem a
Comissão para promover o levantamento completo
referente aos Inventários Físicos e Contábeis dos bens
pertencentes ao Ativo Intangível do Departamento
de Imprensa Oficial, referente ao exercício 2024,
conforme o disposto no Decreto nº 5879-R, de 19
de novembro de 2024, publicado no Diário Oficial do
Estado do Espirito Santo do dia 21 de novembro de
2024.

Everton Correa Lopes - nº funcional 3299023
- Presidente
Joyce Oliveira dos Santos Muniz- nº funcional
2826402
Luiz Carlos Samora - nº funcional 825983

Art. 2º - Esta instrução de Serviço entra em vigor na
data de sua publicação.

Vitória, 28 de novembro de 2024.

SANDRA SHIRLEY DE ALMEIDA
DIRETORA-GERAL

Protocolo 1441666

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO DIO Nº 060 DE 28 DE
NOVEMBRO DE 2024

A DIRETORA-GERAL DO DEPARTAMENTO DE
IMPRENSA OFICIAL, no uso de suas atribuições
legais, que lhe conferem o Art. 8º, da Lei
Complementar n.º 222/2001,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados
para, sob a presidência do primeiro, comporem a
Comissão para promover o levantamento completo
referente aos Inventários Físicos e Contábeis dos bens
móveis, imóveis e dos materiais em almoxarifado
do Departamento de Imprensa Oficial, referente ao
exercício 2024, conforme o disposto no Decreto nº
5879-R, de 19 de novembro de 2024, publicado no
Diário Oficial do Estado do Espirito Santo do dia 21
de novembro de 2024.

Thaisa Rodrigues Rosario - nº funcional 4755430
- Presidente
Arianny Rodrigues Monteiro - nº funcional 4973682
Hoberto Gusmao Lopes - nº funcional 3184730
Everton Correa Lopes - nº funcional 3299023

Art. 2º - Esta instrução de Serviço entra em vigor na
data de sua publicação.

Vitória, 28 de novembro de 2024.

SANDRA SHIRLEY DE ALMEIDA
DIRETORA-GERAL

Protocolo 1441670

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 28 de Novembro de 2024 às 23:37:38 Código de Autenticação: 1ecc588d

20
24

-4
F

2D
G

W
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
9/

11
/2

02
4

11
:0

8

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

bruna.coelho
Destacar

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 29/11/2024 11:08:49 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por BRUNA COELHO DA SILVA (SUPERVISOR I - GEATI - SEGER - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-4F2DGW

20
24

-4
F

2D
G

W
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
9/

11
/2

02
4

11
:0

8

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2024-11-29T11:08:50-0300